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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khai trương trực tuyến Hệ thống thông tin báo cáo  

tỉnh Phú Yên, kết hợp khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích  

trong công tác cải cách hành chính 

 

Thực hiện Kế hoạch số 182/KH-UBND ngày 05/10/2020 của UBND tỉnh về 

vận hành thử nghiệm Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Phú Yên; Kế hoạch số 18/KH-

UBND ngày 20/01/2020 của UBND tỉnh về tổ chức tổng kết việc thực hiện Chương 

trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020 trên địa bàn tỉnh 

Phú Yên và Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 30/9/2020 của UBND tỉnh về tổ 

chức Cuộc thi tìm kiếm sáng kiến, giải pháp về cải cách hành chính tỉnh Phú Yên 

năm 2020;  

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khai trương trực tuyến Hệ thống 

thông tin báo cáo tỉnh Phú Yên kết hợp khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành 

tích trong công tác cải cách hành chính; cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 182/KH-UBND về triển 

khai thử nghiệm Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh đồng bộ cả 03 cấp (tỉnh, huyện, 

xã) và kết nối với Hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ. Đồng thời, cụ thể hoá 

các nội dung trọng tâm để các đơn vị triển khai có hiệu quả. 

- Hệ thống cho phép thu thập, tích hợp, chia sẻ dữ liệu báo cáo từ các cơ 

quan hành chính nhà nước để tổng hợp, phân tích dữ liệu nhằm phục vụ công tác 

chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh, lãnh đạo tỉnh.   

- Kế thừa, phát triển các ứng dụng công nghệ thông tin vào công tác báo 

cáo tại các cơ quan hành chính nhà nước nhằm tiết kiệm kinh phí, thời gian, nhân 

lực, đồng bộ hóa dữ liệu báo cáo, đồng thời xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh, 

Chính phủ số. 

- Kết hợp việc khai trương hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Phú Yên với 

việc khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện 

Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2011-2020 trên địa bàn tỉnh và 

giới thiệu, phổ biến, trao giải thưởng cho các tác giả đối với các sáng kiến, giảp 

pháp về công tác CCHC của tỉnh đã được ghi nhận qua Cuộc thi Tìm kiếm sáng 

kiến, giải pháp về cải cách hành chính tỉnh Phú Yên năm 2020, nhằm khích lệ 
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tinh thần và tạo sự lan toả các thành tích, sáng kiến, giải pháp về công tác cải 

cách hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh.  

- Công tác tổ chức trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả; thực hiện đầy đủ các 

quy định về phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

- Báo cáo việc thực hiện Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 

13/8/2020 của UBND tỉnh về quy định chế độ báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu 

quản lý trên địa bàn tỉnh Phú Yên và kết quả triển khai thử nghiệm Hệ thống 

thông tin báo cáo tỉnh Phú Yên đến ngày 31/12/2020. 

- Video clip giới thiệu các tính năng, chức năng và sử dụng Hệ thống thông 

tin báo cáo tỉnh Phú Yên. 

- Nghi thức Khai trương Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh. 

- Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho các tập thể, cá nhân đã có thành 

tích xuất sắc trong công tác cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020.  

- Công bố các tác phẩm đạt giải Cuộc thi Tìm kiếm sáng kiến, giải pháp về cải 

cách hành chính tỉnh Phú Yên năm 2020 và trao giải thưởng cho các tập thể, cá nhân.    

2. Thành phần tham dự 

a) Điểm cầu cấp tỉnh 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị 

- xã hội tỉnh; 

- Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính, Chính quyền điện tử và Ứng dụng 

công nghệ thông tin tỉnh Phú Yên; 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc 

hội, Văn phòng HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo các ban của HĐND tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - 

Chi nhánh Phú Yên, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Chi cục 

Hải quan Phú Yên, Bảo hiểm Xã hội tỉnh, Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh, Cục 

Thống kê tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông và một số đơn vị liên quan; 

- Đại diện lãnh đạo: Viễn thông Phú Yên, Viettel Phú Yên và các bộ phận 

liên quan (do đơn vị mời). 
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- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng về thành tích trong công tác cải 

cách hành chính (do Sở Nội vụ mời). 

- Cơ quan báo, đài (do Sở Thông tin và Truyền thông mời). 

b) Điểm cầu các huyện, thị xã, thành phố (do huyện mời) 

- Thường trực các Huyện, Thị, Thành ủy; 

- Thường trực HĐND cấp huyện; 

- Đại diện lãnh đạo UBND cấp huyện; 

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị trực thuộc. 

3. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Lúc 15 giờ 00’, 06/01/2021 (thứ Tư). 

- Địa điểm: Hội trường UBND tỉnh (07 Độc Lập, TP. Tuy Hòa). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Nội vụ chuẩn bị địa điểm tổ 

chức, hậu cần; thẩm định nội dung bài phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh.     

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông kiểm tra, chuẩn bị đường truyền 

trực tuyến phục vụ Lễ khai trương. 

- Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định. 

2. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Xây dựng maket trang trí Hội trường; gửi và phát hành Giấy mời theo 

danh sách được duyệt (phần cấp tỉnh); chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh. 

- Chủ trì thực hiện video clip giới thiệu các tính năng, chức năng và quá 

trình vận hành Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Phú Yên.  

- Tham mưu UBND tỉnh dự thảo kết quả triển khai Kế hoạch 182/KH-

UBND ngày 05/10/2020 về thử nghiệm Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Phú Yên 

đến ngày 31/12/2020.  

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh đảm bảo đường truyền, hệ thống 

cho Lễ khai trương trực tuyến; xây dựng kịch bản, làm công tác tổ chức; đón tiếp 

đại biểu. 

- Phối hợp Viễn thông Phú Yên kiểm tra các tính năng, chức năng của Hệ 

thống thông tin báo cáo tỉnh trước khi khai trương; bố trí thiết bị cho Lễ khai 

trương trực tuyến. 

4. Sở Nội vụ: Chuẩn bị nội dung và thủ tục trao tặng Bằng khen của Chủ 

tịch UBND tỉnh và các giải thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích trong 

công tác cải cách hành chính; chủ trì công tác tổ chức khen thưởng; mời các tập 

thể, cá nhân liên quan tại nội dung khen thưởng. 
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5. Đề nghị Viễn thông Phú Yên 

- Chuẩn bị tài liệu hướng dẫn sử dụng, khai thác Hệ thống thông tin báo 

cáo tỉnh Phú Yên. 

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền chuẩn bị video clip giới thiệu các tính 

năng, chức năng và quá trình vận hành  Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Phú Yên. 

- Bảo đảm hạ tầng kỹ thuật, bảo mật, an toàn thông tin và các điều kiện kỹ 

thuật khác để Hệ thống hoạt động an toàn, thông suốt, ổn định. 

- Phối hợp các đơn vị liên quan phục vụ Lễ khai trương trực tuyến; chỉ đạo 

bộ phận liên quan hỗ trợ các huyện, thị xã, thành phố vận hành, kết nối tại Lễ 

khai trương trực tuyến. 

6. UBND các huyện, thị xã, thành phố 

- Mời các thành phần tham dự theo khoản b, điểm 2, phần II Kế hoạch này. 

- Phối hợp Viễn thông cùng cấp chuẩn bị tốt các điều kiện cho Lễ khai 

trương trực tuyến. 

- Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định. 

Các cơ quan, đơn vị, địa phương phối triển khai kế hoạch này./. 

  

Nơi nhận: 
- Các Sở: TTTT, Nội vụ, Y tế (t/h); 

- UBND các huyện, TX, TP (t/h); 

- VT Phú Yên (p/h); 

- CT, PCT UBND tỉnh (đ/c Thảo); 

- Chánh, PCVP UBND tỉnh (đ/c Châu); 

- Lưu: VT, TH, NC, HCQT, TTTT, KGVX.                                                                                    

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Trần Hữu Thế               
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